PAGE
5

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От 21.05.2012
	                   № 1167-ра

О проведении городского  праздника
«Его Величество Русский  язык»,
посвященного дню славянской
культуры и письменности
С целью сохранения славянского культурного наследия, развития народной дипломатии, преодоления розни, препятствующей добрососедству и сотрудничеству между народами:

1.
Провести  городской  праздник «Его  Величество  Русский  Язык», посвященный дню  славянской  культуры  и  письменности на базе муниципального автономного учреждения культуры  «Культурно-досуговый  центр» 24.05.2012.
2. Утвердить:

2.1.
Организационный комитет по проведению городского  праздника «Его  Величество  Русский  Язык», посвященного дню  славянской  культуры  и  письменности (приложение 1).

2.2.
План подготовки мероприятий городского  праздника «Его  Величество  Русский  Язык», посвященного дню  славянской  культуры  и  письменности (приложение 2).

2.3.
Программу мероприятий, городского  праздника «Его  Величество  Русский  Язык», посвященного дню  славянской  культуры  и  письменности (приложение 3).

3.
Сектору  по    связям с общественными организациями и средствами массовой информации управления делами (Кулиш О.В.) опубликовать распоряжение  в
печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4.

Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации города Бойко В.П.

Глава

администрации  города                                                   Р.И.Стадлер
Приложение 1
к распоряжению администрации  города

      от 21.05.2012 № 1167-ра
ОРГКОМИТЕТ

по  подготовке  и  проведению  мероприятий

городского  праздника «Его Величество Русский  язык»,

посвященного дню славянской культуры и письменности 24.05.2012
Токарева Т.В.
начальник  отдела   по культуре  и  искусству,

председатель оргкомитета

Члены оргкомитета:

Тополова Л.П.

заместитель главы города

Гербыш И.В.
начальник  управления  по  образованию

Слячкус Л.Ю.
начальник  отдела  по  здравоохранению

Авдеенко  Д.А.
директор  муниципального унитарного предприятия  «Пыть-Яхторгсервис»

Полищук Ю.В.
начальник  отдела Министерства внутренних дел России   по городу Пыть-Яху, подполковник полиции
Рудич Д.Б.
директор муниципального  автономного учреждения

«Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ»

Чукалова Г.Б.
директор муниципального автономного учреждения культуры  «Культурно-досуговый  центр».

Приложение 2
к распоряжению администрации  города

       от 21.05.2012 № 1167-ра

П Л А Н

 подготовки  и  проведения  мероприятий
городского  праздника «Его Величество Русский  язык»,

посвященного дню славянской культуры и письменности 24.05.2012
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1
	Разработать  и  согласовать  программу    городского  праздника «Его  Величество  Русский  Язык»
	 до  10.05.2012
	Токарева Т.В.

	2
	Разработать  и  согласовать  сценарии  мероприятий,  городского  праздника «Его  Величество  Русский  Язык»
	до 20.05.2012
	Токарева Т.В.

Чукалова Г.Б.

	3
	Обеспечить  охрану правопорядка во время проведения  праздничных   мероприятий
	24.06.2012

	Полищук  Ю.В.

	4
	Обеспечить дежурство медицинского  работника  во  время  проведения  мероприятий, городского  праздника «Его  Величество  Русский  Язык»
	24.06.2012
	Слячкус Л.Ю.

	5
	Обеспечить   освещение  праздника в СМИ:

- подготовить  серию  новостийных   сюжетов о праздновании  Дня славянской культуры и письменности ;
-разместить объявление о праздничных  мероприятиях  в еженедельнике «Новая северная газета»
	17.05. –

24.05.2012

	Рудич Д.Б.

	6
	Обеспечить праздничное  оформление  места  проведения  праздника:
	24.06.2012
	Токарева Т.В.

Чукалова Г.Б.

	7
	Организовать  и провести выставку- продажу блюд русской национальной  кухни  в фойе МАУК «Культурно-досуговый  центр»

Организовать  участие  в выставке-дегустации блюд русской  кухни  учащихся учебно-производственного  комбината
	24.05.2012
	Авдеенко  Д.А.
Гербыш И.В.

Приложение 3

к распоряжению администрации  города

           от 21.05.2012 № 1167-ра

П РОГРАММА

мероприятий городского  праздника «Его Величество Русский  язык»,

посвященного дню славянской культуры и письменности 24.05.2012
	Время
	Наименование мероприятия
	Место  проведения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	Основанные  мероприятия

	16-00 19-00
	Выставка прикладного  искусства «Россыпь  народного  творчества»
	Фойе

ДК «Факел»
МАУК «Культурно-досуговый  центр»
	Токарева Т.В.

Чукалова Г.Б.

	17-00 18-00
	Выставка-продажа, дегустация  блюд  национальной  русской  кухни «Скатерть  самобранка»
	Фойе

ДК «Факел»

МАУК «Культурно-досуговый  центр»
	Токарева Т.В.

Чукалова Г.Б.
Авдеенко  Д.А.
Гербыш И.В.

	18-00 19-00
	Концерт  творческих  коллективов «Березовая  Русь»
	Концертный  зал «Факел»

МАУК «Культурно-досуговый  центр»
	Токарева Т.В.

Чукалова Г.Б.

	19 -00 19-40
	Конкурсно-игровая  программа (загадки, песни  под  баян, игры) «Его Величество Русский  язык»
	Фойе

ДК «Факел»

МАУК «Культурно-досуговый  центр»
	Токарева Т.В.

Чукалова Г.Б.